
UCHWAŁA NR 140/R/2012
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 3 lipca 2012 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281) oraz art. 44 ust. 1 i 2 w związku z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241, Nr 215, poz. 1664; z 2010 r. Nr 76, poz. 489, Nr 119, 
poz. 804; z 2011 r. Nr 34, poz. 170, Nr 94, poz. 549, Nr 208, poz. 1241, Nr 224, poz. 1337) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy w Główczycach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody dąb szypułkowy – o obwodzie 725 cm, rosnący na terenie działki nr 
102/1 obręb geodezyjny Drzeżewo – Lipno będącą własnością Lasów Państwowych. 

2. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w pkt 1 § 1 określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami 
osobniczymi, rozmiarami i wiekiem. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w pkt 1 § 1 niniejszej uchwały, zabrania się: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody, albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały oraz nadzór nad ustanowionym niniejszą uchwałą pomnikiem przyrody powierza się 
Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DF9D1AAC-026F-4586-826D-DE1AE32371EF. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 

Miachał Matkowski

Id: DF9D1AAC-026F-4586-826D-DE1AE32371EF. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



———————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: DF9D1AAC-026F-4586-826D-DE1AE32371EF. Podpisany




